
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICIPIO DE ITATIBA DO SUL 
 

 1/1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 
 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUL no uso de suas atribuições que lhe 
confere a legislação em vigor, com fundamento na Lei Federal n° 10.520/02 de 17 de julho de 2002 e do Decreto 
Municipal n° 1305/2007, de 30 de março de 2007, especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações legais, resolve: 
 
01 – Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
a) MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 

b) PROCESSO: 001/2016 

c) OBJETO: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA AGRICULTURA FAMILIAR. 
 
d) ENTIDADE ARTICULADORA: SUTRAF/AU 
 
e) GRUPO INFORMAL DE AGRICULTORES, PRODUTOS E VALORES: 
 

ITEM 
 

PRODUTO QUANTIDADE 
PREÇO 
UNITÁRIO 
R$ 

PREÇO 
TOTAL R$ 

1. Ivani Salete Snicheloto Massa tipo macarrão com ovos embalagem 
de 1 kg 

120 Kg 11,00 1320,00 

2. Ivani Salete Snicheloto Massa fina para sopa embalagem de 1 kg 50 Kg 11,00 550,00 
3. Ivani Salete Snicheloto Bolacha caseira embalagem de 1 kg 100 Kg 10,00 1000,00 
4. Ivani Salete Snicheloto Pão tipo caseiro 150 Kg 9,00 900,00 
5. Jandir José Sbardelotto Aipim descascado embalagem de 1 kg 200 Kg 2,25 450,00 
6. Odete Zatti Repolho 200 Kg 2,00 400,00 
7. Odete Zatti Cenoura 150 Kg 2,00 300,00 
8. Odete Zatti Alface 250 Kg 5,00 1250,00 
9. Odete Zatti Chicória 200 Kg 4,00 800,00 
10. Odete Zatti Tempero verde masso de (200g) 15 Kg 8,00 120,00 

11. Isaque Wastchuk Feijão preto sem sujidades e perfurações 
embalagem 5kg 200 Kg 4,00 800,00 

12. Marisete Fatima Toniolo Leite pasteurizado embalagem de 1 litro 1500 Litros 2,10 3150,00 
13. Marisete Fatima Toniolo Queijo colonial 100 Kg 15,00 1500,00 
14. Odete Zatti Beterraba 150 Kg 2,20 330,00 

15. Marivete Maria Gireli 
Capeletto Açúcar mascavo embalagem de 5 kg 50 Kg 5,00 250,00 

16. Marivete Maria Gireli 
Capeletto 

Melado de cana embalagem de 2,5 Kg 50 Kg 7,00 350,00 

17. Josepin Poloni 
Doce de frutas (diversos sabores) 
embalagem de 1 kg 100 Kg 8,50 850,00 

18. Odete Zatti Doce de leite embalagem de 1 kg 100 Kg 10,00 1000,00 
19. Isaque Wastchuk Moranga cabotiá 250 Kg 1,75 437,50 
20. Odete Zatti Brócolis 150 Kg 4,00 600,00 
21. Isaque Wastchuk Chuchu 200 Kg 1,85 370,00 
22. Isaque Wastchuk Laranja Valencia 250 Kg 0,75 187,50 
23. Odete Zatti Banha de Porco 20 Kg 4,30 86,00 

Total 17.001,00 
 
02 – Autorizar o empenho das despesas resultantes na seguinte dotação orçamentária: 
 
0503  33903007    0000  2045 
 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUL, em 16 DE MARÇO DE 2016. 
    
  

ADRIANA KÁTIA TOZZO 
Prefeita Municipal 


